
 Lukáš Sedláček, Ondřej Vícha, Tereza Víchova,  Kristýna Křikalová 2Za 

1 

 

 

   

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.5 – 13.6. 2023 
 

 

 

 



 Lukáš Sedláček, Ondřej Vícha, Tereza Víchova,  Kristýna Křikalová 2Za 

2 

 



 Lukáš Sedláček, Ondřej Vícha, Tereza Víchova,  Kristýna Křikalová 2Za 

3 

Obsah 

Charakteristika oblasti a firmy 3 

1. den 4 

2. den 5 

3. den 6 

4. den 7 

5. den 8 

6. den 9 

7. den 10 

8. den 11 

9. den 12 

10. den 12 

1. den 13 

12. den 14 

13. den 16 

Evaluace 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Lukáš Sedláček, Ondřej Vícha, Tereza Víchova,  Kristýna Křikalová 2Za 

4 

 

Řecko 

Je stát ležící v jižní Evropě – na jihu Balkánského poloostrova. Rozkládá se jak na evropské 

pevnině, tak na četných ostrovech v Egejském, Krétském, Thráckém, Středozemním, Jónském 

a díky úplnému severu ostrova Korfu i v Jaderském moři. 227 řeckých ostrovů je obydlených 

a i díky nim má Řecko nejdelší pobřeží Středozemního moře v Evropě a 11. nejdelší pobřeží 

na světě. Sousedy na pevnině jsou Bulharsko, Severní Makedonie, Turecko a Albánie 

 

 

 

 

EPIRUS 

Jde o drsný a hornatý region, který byl severozápadní oblastí starověkého Řecka.[1] Byl 

obývaný řeckými kmeny jako Chaonové a Thespróti. Nacházela se zde svatyně v Dodóně, 

nejstarší starověká řecká věštírna a nejprestižnější po Delfách 

 

 

 

 

Charakteristika firmy 

 
BIO GREEN OLIVE OIL 
Rodinná firma produkující bio olivový olej skrz lisování oliv, které získává z olivových sadů, 

které má pronajaté a stará se o ně, jakkoliv je to potřeba, ať už to je vyrábění láhvových pastí 

místo postřiků nebo sekání trávy okolo olivovníku. O tuto firmu se stará paní Eleni 

Andronikidu s Panosem Papanikidos.  

 

SKLENÍKY 
Jedná se o 16 000 m2 plochu skleníků, kde se pěstují fazole, rajčata, okurky, papriky, lilky, 

kopr, petrželová/celerová nať a červená řepa, která je na jaro venku. Patří k tomu i 8 ha 

pozemku venku, kde pěstují brambory, pórek a melouny. Všechny tyto rostliny uvnitř 

skleníku jsou zavlažovány kapénkovou závlahou. 



 Lukáš Sedláček, Ondřej Vícha, Tereza Víchova,  Kristýna Křikalová 2Za 

5 

1. den 
 

Datum:29.5.2023  

Náplň práce: Cesta do Řecka  

 Geiá sou Ahoj  

 Kaliméra Dobré ráno  

 Kalinychta Dobrou noc  

 Aftokínito Auto  

 Lemóni Citrón  

 Hello Ahoj 

 Good morning Dobré ráno 

 Good night Dobrou noc  

 Car Auto  

 Lemon Citrón 

 

 

Počet km Opava Preveza 

1 799 km 

Přes které státy jsme projížděli 

Slovensko, Maďarsko, Srbsko, Severní Makedonie a Řecko 

Jak dlouho jsme byli na přechodech 

Hodinu a půl cca 

Kolik hodin jsme jeli? 

18 

Kde jsme spali/y? 

Motel Predejane *** 

 



 Lukáš Sedláček, Ondřej Vícha, Tereza Víchova,  Kristýna Křikalová 2Za 

6 

 2. den 
 

Datum: 30.5.2023    

Náplň práce: cesta do Řecka, poučení o BOZP, sběr rajčat 

Nová slovní zásoba: 

 Kreváti Postel 

 Maxilári Polštář  

 Kouvérta Deka  

 Valítsa Kufr  

 Tsánta Batoh  

 Bed  Postel  

 Pillow Polštář  

 Blanket Deka  

 Suitcase Kufr  

 Bag Batoh 

 

 

Město Preveza 
Město bylo založeno v roce 290 př. n. l. pod názvem Berenikea (podle egyptské královny 

Bereniké I.). Nedaleko Prevezy se nacházejí ruiny antického města Nikopolis. Významnou 

památkou je také pevnost svatého Jiří, kterou nechal postavit roku 1807 Ali Paša Janinský. 

Místním rodákem byl bojovník za nezávislost Řecka Odysseas Androutsos, jemuž byl 

odhalen pomník. 

 

Druhý den začal tím že jsme vstaly v šest hodin ráno a šli na snídani. Vyjížděli jsme v osm 

hodin a cesta do Řecka trvala  čtyři hodiny. Cestou jsme se stavili na pláž Monolity  a potom 

jsme se šli konečně ubytovat na hotel Alexandros. Na večeři jsme měli v restauraci kousek od 

hotelu vepřovou kotletu s hranolky. Pak jsme měli poučení o bezpečnosti a bylo nám 

vysvětleno, kde jsou naše pracoviště.  

 

 

 



 Lukáš Sedláček, Ondřej Vícha, Tereza Víchova,  Kristýna Křikalová 2Za 

7 

 3. den 
 

Datum:   31.5.2023 Náplň práce: práce s křovinořezem a sběr rajčat od            

Volnočasové aktivity: koupaní a chill, poučení o rybách    

Nová slovní zásoba: 

 Balkóni Balkón  

 Skýlos Pes  

 Rávo Síť  

 Psári Ryba 

 Neró Voda 

 Balcony Balkón 

 Dog  Pes 

 Sew Síť 

 Fish  Ryba 

 Water Voda 

 

Den začal snídaní v 7:30 pak jsme se oblékly do pracovních věcí a byl jsem rozděleni na dvě 

skupiny, první jela na pole k Chalkiasovi sbírat brambory a druhá jela sekat s křovinořezem a 

stříhat větve olivovníku. V jednu hodinu pro nás přijel řidič a odvezl nás na hotel, tam jsme se 

převlékli a jeli jsme na oběd. Po obědě jsme byli na pláži u hotelu, kde jsme se schladily po 

náročném dni. Večeři jsme měli na hotelu a měli jsme pražmu nebo mořského vlka. Po večeři 

jsme šli spát. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Lukáš Sedláček, Ondřej Vícha, Tereza Víchova,  Kristýna Křikalová 2Za 

8 

 4. den 
 

Datum: 1.6.2023 Náplň práce: sběr brambor 

  

Nová slovní zásoba: 

 Sea Moře 

 Eliá Oliva 

 Zestó Horko 

 Eliá Slunce 

 Magió Plavky 

 Thálassa    Moře 

 Olive  Oliva 

 Hot Horko 

 Sun Slunce 

 bathing suit Plavky 

 

Den začal tím, že jsme jeli na pole k Chalkiasovi, kde jsme sbírali brambory. Po práci jsme 

měli oběd a dali jsme si suvlaki, potom jsme všichni jeli na pláž Monolity, kde jsme  dvě 

hodiny. Měli jsme možnost jít s Kubou do lesa blízko pláže, ukázal nám zvířata a hmyz, kteří 

tam žijí. Po příjezdu z pláže na penzion jsme měli volno na odpočinek, po odpočinku byla 

nachystaná večeře, kuřecí steak s bramborami. 

 

 

 

 

 

 
 



 Lukáš Sedláček, Ondřej Vícha, Tereza Víchova,  Kristýna Křikalová 2Za 

9 

 5. den 
 

Datum: 2.6.2023 Náplň práce: Celodenní výlet  

Nová slovní zásoba: 

 Domátio Pokoj  

 Ntomáta Rajče 

 Angoúri Okurka 

 Pepóni Meloun 

 Patáta Brambora  

 Room Pokoj  

 Tomato Rajče  

 Cucumber Okurka 

 Melon Meloun  

 Potato Brambora  

 

Tento den jsme jeli na Delfi do muzea a jeskyně. Cesta tam nám trvala tři a půl hodiny, jak 

jsme přijeli, tak na začátek nám Kuba něco řekl k antickému městu, potom jsme ho prošli. 

Viděli jsme zachovalou pokladnu, stadion, iónský sloup, pupek světa. Poté jsme šli do muzea, 

které jsme si důkladně celé prošli. Po prohlédnutí muzea jsme jeli k jeskyní. Museli jsme jít 

3km po kamenité cestě. Cesta nahoru nám trvala 40 minut. Potom jsme jeli zpátky na hotel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Lukáš Sedláček, Ondřej Vícha, Tereza Víchova,  Kristýna Křikalová 2Za 

10 

6. den 
Datum: 3.6.2023  

Náplň práce: sekání s křovinořezem, práce na farmě 

  

Nová slovní zásoba: 

 Skatzóchoiros  Ježek  

 Chtapódi Chobotnice  

 Chelóna Želva 

 Delfíni Delfín  

 Kýma Vlna  

 Hedgehog Ježek 

 Octopus Chobotnice  

 Turtle Želva 

 Dolphin Delfín  

 Wave Vlna 

 

Vstali jsme na snídani, a po snídani jsme jeli lodí na výlet za delfíny, pluli jsme podél 

Amvrskijského zálivu. Cesta nám trvala hodinku, než jsme dopluli na místo, kde by se měli 

vyskytovat delfíni , půl hodinku nám trvalo než je spatříme, když jsme je spatřili, tak jsme si 

začali zpívat různé písničky a tleskat. Vidět delfíny tak to byl nepopsatelný moment. Po 

delfínech jsme měli volno na odpočinek, poté jsme šli pracovat jedna půlka šla sekat 

křovinořezem a ta druhá šla pracovat do skleníku. 

 



 Lukáš Sedláček, Ondřej Vícha, Tereza Víchova,  Kristýna Křikalová 2Za 

11 

7. den 
 

Datum: 4.6.2023  

Náplň práce: sekání s křovinořezem, sběr brambor, oprava sítí na olivy       

Nová slovní zásoba: 

 Sávra Ještěrka  

 Aráchni Pavouk  

 Skorpiós Štír  

 Fídi Had  

 Kochýlia Mušle  

 Lizard Ještěrka  

 Spider Pavouk  

 Scorpio Štír  

 Snake Had 

 Shells Mušle 

 

Ráno jsme vstali, dali si snídani a poté jsme jeli pracovat, tento krát jsme byli 

rozděleni do tří skupin jedna šla sekat s křovinořezem druhá sbírala brambory a 

třetí spravovala sítě. Po práci jsme měli volno, které jsme využili pro psaní 

deníku praxe. 

 

 

 

 

 

 

 
 



 Lukáš Sedláček, Ondřej Vícha, Tereza Víchova,  Kristýna Křikalová 2Za 

12 

 8. den 
 

Datum:5.6. 2023 

Naplň práce: Kapénková závlaha:  

Doprovodný program: Prohlídka mechanizační haly, hnojiva  

Nová slovní zásoba: 

 Logismós Kámen  

 Michanáki Motorka  

 Thermokípio Skleník  

 Portokáli Pomeranč  

 Toualéta Záchod  

 Rock  Kámen  

 Motorbike Motorka  

 Greenhouse Skleník  

 Orange  Pomeranč  

 Toilet  Záchod  

 

 

Tak jako každý den jsme měli snídaní pro energii, poté jsme jeli pracovat 

k Chalkiasovi do skleníků, kde jsme dělali kapénkovou závlahu. Prvně nám 

k tomu něco pán Chalkias řekl. Má tři vrty, které mu pokryjí vodu ve všech 

sklenících. 60 kubíku vody vyčerpá za jednu hodinu. Pak nám říkal o hnojivech 

co používají. Používají kozí a ovčí hnůj, NPK, vápník a mnoho dusíku, 70% 

hnojiv mají z Řecka a 30% jim dováží z ciziny/Německo,Srbsko,Rusko/. Večer 

jsme jeli na večeří k Hasanovi,což je turecký kuchař,který vaří v Řecku, kde 

jsme zkoušely tradiční Řecké jídla.  Po jídle jsme se šli projít do města Preveza. 

 



 Lukáš Sedláček, Ondřej Vícha, Tereza Víchova,  Kristýna Křikalová 2Za 

13 

 9. den 
 

Datum:6.6. 2023 Náplň práce: práce ve skleníku   

  

Nová slovní zásoba: 

 Sas parakaloúme Prosím  

 Efcharistó Děkuji  

 Tsái Čaj  

 Kafés Kafe 

 Eliá Olivovník  

 Please Prosím  

 Thank you Děkuji  

 Tea  Čaj  

 Coffie  Kafe 

 Olive  Olivovník  

   

 

Ambrakijský záliv/rozloha. 

Rozloha 654 km² 

Je záliv Jónského moře na západě Řecka na rozhraní krajů Epirus a Západní Řecko 

Je to záliv a je to jeden z největších řeckých uzavřených zálivů 

Nevyskytují se zde žádné dravá zvěř tudíž jsou zde ryby a jiní mořští živočichové 

v bezpečí.  

A vyskytují se zde např. delfíni, chaluhy, krevety, sardinky  

 

Ráno jsme vstali, šli jsme na snídani a šli pracovat do skleníku k panu 

Chalkiasovi. Všichni jsme sklízeli probírkou rajčata i okurky, jak jsme dosbírali, 

tak jsme se vrhli na brambory. Po práci jsme měli krátké volno a pak jsme jeli 

na komentovanou přednášku k Eleni, kde nám vysvětlovala co vše dělají 

v olivovém háji. Mají tam některé oliovníky co mají 400 let, vlastní 4 sady a 

zbytek mají pronajatý, stromy byly zasázeny Benátčany. 

 Od ledna do únoru se uřežou špatné větve a pak se postříkají modrou skalicí. Ze 

zelených oliv je méně oleje ale vzato je kvalitnější, a z černých je více oleje ,ale 

není moc kvalitní. 

 



 Lukáš Sedláček, Ondřej Vícha, Tereza Víchova,  Kristýna Křikalová 2Za 

14 

 10. den 
 

Datum: 7.6.2023  

Doprovodný program: celodenní výlet na Vikos 

Nová slovní zásoba: 

 déntro strom 

 bizéli hrášek 

 fasóli fazole 

 pipéri paprika 

 chymós džus 

 Tree strom 

 Pea hrášek 

 Bean fazole 

 pepper paprika 

 Juice džus 

 

 

 

Ráno jsme vstali, nasnídali a vyrazili jsme na celodenní výlet do Vikosu , kde 

jsme se šli na vyhlídku a kde jsme viděli kaňon. Byl to velký zážitek, poté jsme 

slézali schody, kde v dřívější době byla cesta, která spojovala dvě vesnice a byla 

to jediná cesta, která tam byla. Potom jsme se jeli podívat na turecké mosty. 

Tam jsme byly jen chvíli. A na konec jsme jeli zpět na penzion.  

 



 Lukáš Sedláček, Ondřej Vícha, Tereza Víchova,  Kristýna Křikalová 2Za 

15 

 11. den 
 

Datum: 8.6.2023   

Náplň práce: odplevelování , odštěpování jednoletých výhonů na oliovnících 

Doprovodný program: noční výlet na Lefkádu 

Volnočasové aktivity: koupání v moři, dopisování deník praxe 

Nová slovní zásoba: 

 chrímata peníze 

 kípous zahrada 

 paralaví účtenka 

 pliromí zaplatit 

 boró na parangeílo? Můžu si objednat ? 

 money peníze 

 garden zahrada 

 receipt účtenka 

 Pay zaplatit 

 Can I order? Můžu si objednat ? 

 

Ráno jsme posnídali a jeli do skleníku, kde jsme odplevelovali papriky a fazole, poté co jsme 

to měli hotové, tak pro nás přijeli řidiči a odvezli nás do olivových hájů ,kde jsme museli vylézt 

na strom a odtrhat výhony, jak jsme dopracovali ,tak jsme měli volno. Večer jsme jeli na 

Lefkádu, kde jsme měli rozchod na cca dvě hodiny, abychom si mohli projít město a abychom 

si zašli na večeři.. 

 

Zalongo  

 

Vysoký památník je postaven na stejnojmenné hoře a výrazně jej uvidíte i z 

dálky. Památník Zalongo má připomínat smutný osud žen a jejich dětí z vesnic 

oblasti Suli, které se na tomto místě rozhodly spáchat masovou sebevraždu. 

Učinily tak, aby sebe a své děti ušetřily znásilnění od vojáků a mukám otroctví 

Osmanské říše. 

                                                  

                  



 Lukáš Sedláček, Ondřej Vícha, Tereza Víchova,  Kristýna Křikalová 2Za 

16 

 12. den 
 

Datum: 9.6. 2023  

Náplň práce:  nekromantion   

Nová slovní zásoba: 

 fyteía sad 

 Ouranós  nebe 

 vrochí dešť 

 vregménos mokro 

 árdefsi závlaha 

 plantation sad 

 Sky nebe 

 Rain déšť 

 Wet mokro 

 Irrigation Závlaha 

 

Ráno jsme vztanuly šli na snídani po snídani jsme jeli směr Nekromandion kde 

nám Kuba něco o tom Nekromandionu pověděl, po prohlídce Nekromandionu 

jsme jeli na oběd který jsme mněli na hotelu. Po obědě jsme jeli za Eleni do sadu 

ořezávat, a osekávat mladé obrosty z olivovníku a poté jsme jeli na hotel a večer 

jsme mněli volný  
 

 



 Lukáš Sedláček, Ondřej Vícha, Tereza Víchova,  Kristýna Křikalová 2Za 

17 

 13. den 
 

Datum:10.6.2023  

Náplň práce:  

Volnočasové aktivity 

Nová slovní zásoba: 

 Gáta Kočka  

 eikóna Obraz  

 sokoláta čokoláda 

 trapézi Stůl  

 kithára kytara 

 Cat Kočka  

 

Ráno jsme vztali, šli jsme na snídani. Po snídani jsme dodělávali práci v 

olivovém sadu z předchozího dne jak byla práce hotova tak jsme jeli na oběd 

který jsme měli v restauraci v preveze, po obědě se vyjelo na ostrov levkadu kde 

jsme měli prohlídku muzea, kousek od muzea jsme se stavili na krásnou 

obláskovou pláž kde jsem se mohli vykoupat. Po našem výletu jsme přijeli na 

hotel a měli volno 

 



 Lukáš Sedláček, Ondřej Vícha, Tereza Víchova,  Kristýna Křikalová 2Za 

18 

14. den 
Datum:11.6.2023  

Náplň práce: udržba olivových sadů   

Nová slovní zásoba: 

 Astéri Hvězda 

 Voúrtsa Štětec 

 Tsánta Kabelka 

 Podílato Kolo 

 Kapélo Klobouk 

 Star  Hvězda 

 Brush Štětec  

 Handbag Kabelka 

 Bike  Kolo 

 Hat  Klobouk  

 

 

Ráno jsme vtanuli a po snídani jsme odjeli do sadu kde nás proškolili 

s prací ve výškách v korunách stromu. Potom nám rozdali prací a šli 

jsme pracovat při konci jsme uklidili odebrané kusy výhonu které tam 

nechtěly mít a v 13 hodin jsme skončili a jely jsme na oběd 
 



 Lukáš Sedláček, Ondřej Vícha, Tereza Víchova,  Kristýna Křikalová 2Za 

19 

15. den 
Datum:12.6.2023  

Náplň práce: záverečny uklid sadu a čistění nařadí a oprava sítí   

Doprovodný program:  

Nová slovní zásoba: 

 simeiomatário sešit 

 Déntro Strom  

 Kithára Kytara  

 Eléfantas slon 

 sakáki bunda 

 notebook Notes  

 Tree strom 

 Guitar kytara 

 Elephant Slon  

 jacket bunda 

 

Ráno jsem posnídali,  nachystali se do práce . 

V práci jsme douklízeli sad vyčistili nářadí a ke konci jsme opravovali 

sítě po práci jsme naposledy šli k moři. Jak jsem se vrátili na hotel 

začali jsme uklízet a balit si věci. Před večeří jsme měli ukončení a 

rozloučení kde jsme dostali certifikáty a trička. Konec jsme ukončili 

večeří u Hasana 

 



 Lukáš Sedláček, Ondřej Vícha, Tereza Víchova,  Kristýna Křikalová 2Za 

20 

16. den 
Datum:13.5.2023  

Doprovodný program: cesta domů  

Nová slovní zásoba: 

 

Jako každé ráno jsme vstali a nasnídaly se,poté jsme vyrazily do 

muzea kde jsme měly přednášku o amvrakijskem zálivu, říkal nám co 

se tam vše vyskytuje. po přednášce jsme konečně vyrazily na cestu 

domů,cesta byla pohodová nebyly žádné zácpy a přespávaly jsme v  

Bělěhradě                                         
 

 Psarás Rybář 

 Kolýmpi Plavání  

 Théatro Divadlo  

 Douleiá Práce  

 Zografikí Malování  

 Theatre Rybáři  

 Swimming Plavání  

 Fisherman Divadlo  

 work Práce  

 Painting Malování  



 Lukáš Sedláček, Ondřej Vícha, Tereza Víchova,  Kristýna Křikalová 2Za 

21 

 Evaluace  
 

Co se mi líbilo nejvíc: lefkada  

Nejlepší momenty: Soutěska Vikos 

 

Nejhorší momenty: práce na slunci  

 

Jel(a) bys znovu? 

  

 

Doporučil(a) bys tuto akci spolužákům? 

 

 

Praxe se mi: 

 

 

 

 

Hodnocení praxe (známkou – jako ve škole) 

 

 

Přínos pro odbornost: 1 

 

Přínos pro jazykovou komunikaci: 1

 

 

Spokojenost s organizací praxe: 1 

 


